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Két nap alatt 800 aláírás a játszótér védelmében
Eladták az I. számú óvoda

Közgyűlés 
a Vigyázó 

Körben
melletti ingatlant

Magánbü^dooba karült az L számú óvoda mefietü 3450 négyzetméteres ingatlan, anut még a 
tanács adott eBeaérték nélkül a PaQas Lapkiadó Vállalat kezelésébe 1988-ban. A fokfterüteten 
1982-bca épO fól az óvoda kazánháza, s később rajta alakították ki az óvoda játszóterét A meden­
céből homokozó tett, a Bóbita Alapítvány pedig szülők és vállalkozók adományaiból a gyermekek 
mwgárfttejieaztöczab^ vásárok. Most veszélybe került az óvodásokjátszótere.

Az óvoda melletti ingatlan értékesítése nyomán kialakult 
helyzet megoldási lehetőségeit a Jogi és Ügyrendi Bizottság 

március 31-i rendkívüli ülésén vitatta meg

Bár régóta ismeretes, hogy a 
terület hovatartozása kérdéses, 
az indulatokat az a hír keltette 
fel, hogy egy ingatlanforgalma­
zó vállalkozás március 6-i dá­
tummal tulajdonjogának bejegy­
zését kérte a Gödöllői Földhiva­
taltól. A városi képviselő-testü­
let éppen egy nappal korábban 
alkotott rendeletet az elővásár­
lási jogáról. Az erre vonatkozó 
kérelmét március 7-én szélje­
gyezték a tulajdoni lapra ugyan­
csak a földhivatalban.

(folytatás a 4. oldalon)

Balázs Gusztáv felvétele

A Vigyázó Kör (Egyesület Tú­
ráért) civil szervezet március 6- 
án tartotta közgyűlését a műve­
lődési házban. A tanácskozáson 
Kuti József elnök tájékoztatást 
adott a képviselő-testület dönté­
seiről, beszámolót terjesztett elő 
az egyesület elmúlt évi és négy 
éves tevékenységéről is, amit a 
jelenlévők elfogadtak.

A közgyűlésen új elnökséget 
választottak, melynek mandátu­
ma ncgy évre szól. Az egyesület 
elnöke ismét Kuti József lett, el­
nökhelyettes Kálna Tibor, elnök­
ségi tagok Fekete István (gazda­
sági vezető), Pásztor László és 
Tóth Péter László.

A Vigyázó Kör az idén is havi 
rendszerességgel tart összejöve­
teleket, vitafórumokat időszerű 
témákról. Ezek között több évre 
is feladatot ad hazánk Európai 
Uniós csatlakozása. Az egyesü­
let szeretné folytatni a Vigyázó 
Kör Füzeteit is. B.G.

Foci: győzelem, vereseg, döntetlen
Gólínség két

fordulón
Végre megkezdődött az NB 

Hl-as labdarúgó bajnokság ta­
vaszi szezonja. A túrái csapat 
számára bíztató kezdetként rö­
gtön egy sima hazai győzelem­
mel indult, majd következett

keresztül
egy nem megérdemelt vereség 
Vecsésen és egy döntetlen ide­
haza. A kezdés tehát felemás, de 
még így is jobban rajtolt a csa­
pat, mint ősszel.

(folytatása 16. oldalon)

A tartalomból
Március

Manci néni 
falumúzeuma

1 1 . oldal)

A Szép

(5. oldal)
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lúrai öökormányzat 
la város idei kfiiteég-

Március 5.
Évek óta a szükségesnél ke­

vesebb összegből gazdálkodhat 
Túra önkormányzata. Mint arra 
bevezetőjében Tóth István 
polgármester is rávilágított: idén 
olyan súlyos a helyzet, hogy' már 
nem is pénz-, hanem hiányelosz­
tással küzd az önkormányzat. Ez 
azt jelenti, hogy a működőképes 
költségvetés érdekében majd' 
minden tétel tervezésénél a kia­
dások további csökkentése a cél.

Nagy-Tóth István, a Pénzügyi 
Bizottság elnöke elmondta: 
többlépcsős egyeztetésekre volt 
szükség az önkormányzat pénz­
ügyi szakembereivel és az in­
tézmények vezetőivel, hiszen 
mindenki szeretné fejleszteni, s 
ezáltal jobban ellátni a szakterü­
letét. Emlékeztetett rá, hogy a 
legnagyobb vihart kétségkívül a 
költségvetés 65 %-át kitevő sze­
mélyi költségek kényszerű csök­
kentése kavarta. Ennek ellenére 
a Pénzügyi Bizottság elfogadás­
ra javasolta a költségvetést, az­
zal a megjegyzéssel, hogy remé­
lik: év közben történhetnek po­
zitív változások, amelyek kedve­
zőbb pénzügyi helyzetbe hozzák 
a várost. Ehhez többletbevételt 
eredményező pályázatok be­
nyújtása is szükséges.

A költségvetési vita első sar­
kalatos pontja a túrái labdarúgók 
támogatásának nagysága volt; a 
tervezett támogatás a tavalyi 
összeg kétszerese, 7,2 millió Ft 
volt. A képviselők egyetértettek 
abban, hogy a túrái fociélet meg- 
érdemli a támogatást. A csapat 
jó szereplésével Öregbíti Túra 
hírnevét, az önkormányzati tá­
mogatás pedig más úton-módon 
is megtérül: a gárdát szintén tá­
mogató vállalkozók többsége a 
város kasszájába fizeti be a helyi 
adót. Jenei Csabáné azt java­
solta, hogy a klub egyelőre ré­
szesüljön 3,6+1,8 milliós támo­
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bővítésének finanszírozását
- keltett döntenie.

gatásban, és a grémium félévkor 
vizsgálja meg a további támo­
gatás lehetőségét. Korsós Attila 
alpolgármester az egészséges 
életmód népszerűsítését emelte 
ki, s ezáltal a 7,2 milliós támo­
gatás elfogadását kérte. A 
testület végül az utóbbi változat 
mellett döntött.

A költségvetés tervezete az 
eddigi 12 helyett 11 havi illet­
ményt rögzített a képviselők 
számára, erre viszont csak öten 
szavaztak igennel, így maradt a 
tavalyi állapot. A grémium tag­
jai az. önkormányzat Szervezeti 
és Működési Szabályzata szerint 
egyénileg dönthetnek arról, le­
mondanak-e tiszteletdíjukról 
vagy annak egy részéről.

Jelentős vita alakult ki az álta­
lános iskola pénzügyi keretének 
tervezett csökkentése miatt. A 
költségvetés-tervezetben a túló­
rák és azok járulékainak meg­
vonása szerepelt, ami kétmilliós 
megtakarítást jelentett volna a 
városnak, ugyanakkor ez a lépés 
a várható bérfeszültségek mel­
lett Seszták Sándor iskolaigaz­
gató szerint az iskola kötelező 
feladatainak ellátását is veszé­
lyeztette volna. Gyenes László 
alpolgármester is veszélyesnek 
minősítette a lépést, amit sze­
rinte az iskola pedagógiai prog­
ramjának módosításával lehetne 
ellensúlyozni.

Seszták Sándor elmondta: 
meglepte a csökkentés terve, 
ugyanis a nem sokkal korábban 
lezajlott szak bizottsági vizsgálat 
megfelelőnek, sőt alultervezett­
nek találta az intézmény költ­
ségvetését. Nem értette, miért 
éppen a túlórakeretet, és miért 
éppen kétmillióval akarják meg­
kurtítani. A tervet a korábbi el­
képzelések felrúgásaként érté­
kelte, és emlékeztetett a válasz­
tási időszakban elhangzott ígé­
retek be nem tartására. Az ösz- 
szeg megvonása esetén az iskola 

vezetése dönthet a nem kifeje­
zetten iskolai feladatok (tartósan 
beteg tanulók otthoni oktatása, 
fejlesztöpedagógus alkalmazása 
stb.) leépítéséről. Mindezek 
olyan feladatok, amelyek a leg­
rászorultabb tanulókat érintik.

Tóth István polgármester sze­
rint az iskola igazgatója még 
nem tudott túllépni a „ választási 
hangulaton”. Hangsúlyozta: a 
számonkérésnek először a kor­
mányt kellene illetnie, amiért 
tovább szűkítette az önkormány­
zatok támogatási rendszerét. 
Szerinte megoldást jelentene az 
iskola önálló gazdálkodásának 
visszavonása, de ezt nem java­
solja, mert úgy véli: az iskola a 
tervezett költségcsökkentéssel is 
meg tudja oldani feladatait. El­
gondolkodtató példaként emlí­
tette, hogy Gödöllőn 156 ezer, 
Aszódon 216 ezer, Kistarcsán és 
Vésztőn 256 ezer, míg Túrán 
320 ezer Ft költség jut egy-egy 
tanulóra.

Az iskola igazgatója és a Pénz­
ügyi Bizottság elnöke a szünet­
ben egy eztetést folytatott, s ezu­
tán az iskola dologi kiadásainak 
négymilliós csökkentésére tettek 
javaslatot, amit a grémium elfo­
gadott.

A bérköltségek csökkentése a 
köztisztviselőket is érintette - 
igaz, a korábbi hat helyett csak két 
föt, ami 2003-ban 1,2 milliós 
megtakarítást jelent. A költség­
vetés 6%-át kitevő városüzemel­
tetés 58 millió Ft-os kiadást jelent, 
az eddig is igen feszített költség­
vetését nem lehet tovább kurtí­
tani.

A polgármester már korábban 
javasolta, hogy vegyék fontolóra 
a nem elsődleges önkormány­
zati feladatkörbe tartozó Túrái 
Időskorúak Otthonának megyei 
hatáskörbe való átadását. 
Kovács László, az otthon igaz­
gatója elmondta: nem tart attól. 

hogy új működtetőhöz kerülve 
alapvetően megváltozna a hely­
zetük, ugy anakkor kérte a dön­
téshozókat: a gazdasági és a 
szakmai szempontok együttes 
mérlegelésével hozzák meg 
döntésüket. Békési István, az 
Egészségügyi és Szociális Bi­
zottság elnöke arról tájékoztatta 
a jelenlévőket, hogy a tárgyalá­
sok még folynak, és csak a leg­
végső esetben javasolják az 
otthon megy ei hatáskörbe voná­
sát. Baranyi Károly hozzátette: 
miután az Európai Unió közi­
gazgatása a megyékkel szemben 
a kisrégiókat részesíti előnyben, 
EU-csatlakozásunk után az Ott­
hon egy-két éven belül valószí­
nűleg visszakerülne Túrához: 
ezért is alaposan meg kell fon­
tolni a döntést, amelyet április 
20-igkell meghozni.

A 2003. évi költség vetési vé­
gül 898 millió 842 ezer Ft 
bevétellel és kiadással, 41 millió 
467 ezer Ft hitellel (ebből 24 
millió 861 ezer Ft működési és 
16 millió 606 ezer Ft fejlesztési 
hitel) egyhangúlag elfogadta a 
testület. Dr. Schmidt Géza 
könyvvizsgáló értékelése szerint 
Túra 2003. évi költségvetése fe­
szített, reális, tartalékok nélküli.

Az egyebek napirendi pont­
ban a polgármester anól tájékoz­
tatta a grémiumot, hogy megszű­
nik a Palias Lapkiadó Rt., amely 
annak idején átvette a Schoss- 
berger-kastélyt a nagyközségi 
tanácstól. A volt strand tulajdon­
joga jelenleg tisztázatlan, a ta­
nács a 80-as évek elején csak a 
kezelői jogot adta át. A területen 
áll az óvoda kazánháza, amely 
társadalmi munkában, a tanács 
által biztosított építőanyagokból 
épült. A jogutód túrái önkor­
mányzatnak elővásárlási joga 
van erre a területre, s e jogot sze­
retnék bevezetni a megyei föld­
hivatalban. Ha ez nem lehetsé-
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ges. marad a kisajátítási határo­
zat, melyben a Pest Megyei 
Közigazgatási Hivatal jár el. 
(Mint azt lapunk olvasói az ügy 
további fejleményeiről irt össze­
foglalónkból megtudhatják, az 
ügy azóta érdekes fordulatot vett 
- aszerk.)

Egy túrái ruhaipari vállalkozó 
levélpapírja fejlécén szerelné 
használni a város címerét, ennek 
érdekében kérelemmel fordult a 
képviselő-testülethez. Az önkor­
mányzat a polgármester hatás­
körébe utalta a címerhasználatra 
vonatkozó engedély kiadását. 
Utóbbi a városi jelkép bármilyen 
formában történő felhasználásá­
hoz szükséges.

Fél évre szóló bérleti szerző­
dést kötött az önkormányzat a 
Cam-L-EON Információs Kft.- 
vel. Az új bérlő a bérleményben 
cukrászipari tevékenységet kí­
ván folytatni; fél évig a tavalyi 
összeget, havi 50.000,- Ft+ÁFA 
bérleti díjat kell fizetnie. Az 
épületet az önkormányzat a ké­
sőbbiekben értékesíteni kívánja, 
a Cam-L-EON Kft. számára elő­
vásárlási jogot biztosít.

Gyenes László a Bartók Béla 
Művelődési Ház érdekeltségnö­
velő pályázati igényéről számolt 
be. A testület hozzájárult ahhoz, 
hogy az intézmény közel félmil­
lió Ft-ot önerőként használhas­
son fel idei költségvetéséből. 
Korsós Attila a Túra Városért 
Alapítvány előkészítéséről szólt, 
majd felvetette az önkormány­
zati kommunikációs felelősi 
poszt létrehozásának szükséges­
ségét, amely legutóbb is haszná­
ra vált volna a hivatalnak, ami­
kor a gépjárműadóval kapcsola­
tos jogszabályi előírások meg­
változtak.

Március 25.
Elsőként Gódor Ferenc száza­

dos, az aszódi rendőrőrs megbí­
zott parancsnoka számolt be 
Túra közbiztonsági helyzetéről. 
A posztját 2002. júliusában el­
foglaló örsparancsnok szóban 
kiegészített írásos beszámoló­
jából egyebek mellett megtud­
hattuk: a 22 fos aszódi állo­
mányból négy fő teljesít járőr­

szolgálatot Túrán. A város ele­
inte nem tartozott a munkatársai 
kedvenc szolgálati helyei közé - 
ma már szívesen kérik ide ma­
gukat. Az ismert bűncselekmé­
nyek száma városunkban egy év 
alatt 20%-kal csökkent: 2002- 
ben 126 esetet regisztráltak. A 
Gödöllői Rendőrkapitányság 
körzetében alacsonynak tekint­
hető számadat azért is örvende­
tes, mert egy ideje elvezényelték 
a Galga mentéről a Készenléti 
Rendőrséget (utóbbit közel két 
éve a bagi romaügy után rendel­
ték ide - a szerk.). A rendőrség 
legfőbb célja a bűnmegelőzés 
továbbfejlesztése, mindenek­
előtt a SZEM (Szomszédok 
Egymásért Mozgalom) és a Pol­
gárőrség újjáélesztésével.

Gódor százados elmondta: bár 
a térségben jelen van a kábító­
szer, előfordulása szórványos. 
Miután a drogfogyasztó önkén­
tes elvonókúrán való részvétele 
esetén mentesül a felelősségre 
vonás alól, a helyzet teljes meg­
oldását továbbra is a terjesztők 
elfogása jelenti. Fontos a család 
szerepe, hiszen egy, a korábbinál 
hirtelen jóval gyengébben tanu­
ló, szétszórt figyelmű, kórosan 
lesoványodó diáknak fel kell 
keltenie a szülők, rokonok gya­
núját. Túrán jól működik a 
drogmegelőzést szolgáló DA- 
DA-program, a gödöllői kapi­
tányság bűnmegelőzési csoport­
jának munkatársai pedig igény 
esetén készséggel eljönnek az is­
kolába egy-egy előadást tartani.

Tóth István polgármester el­
mondta: Túrán érezhető az állan­
dó rendőri jelenlét, ugyanakkor 
felhívta az örsparancsnok figyel­
mét a szennyvíztisztító telep 
menti fák barbár csonkolására és 
egy rejtélyes piros (és minde­
nekelőtt rendkívül „szakadt') 
Ladára, amely rendszeresen vé­
gigszáguld a város útjain. Egy 
ilyen járművet már kivontak a 
forgalomból, mire feltűnt egy 
másik. Jenei Csabáné a túrái szó­
rakozóhelyek gyakoribb hétvégi 
ellenőrzését sürgette. Dolányi 
Róbertné aljegyző elmondta: az 
Aszódi Fogyasztói, Érdekvédel­
mi és Ellenőrzési Társulás rend-

(folytatás a 4. oldaton)

Menetelünk az Európai Unió felé rendületlenül. A médiákban 
közismert és ismeretlen arcok hirdetik hazánk csatlakozásának 
fontosságát kontinensünk fejlettebb országainak közösségéhez, ftt- 
ott elhangzik néhány ellenvélemény is - többnyire tüntetés vagy ün­
nepi alkalmakkor spontán rendzavarás formájában de akad ellen­
példa is: felelősen nyilatkozó politikusok, közszereplők - nyeiv- 
botlás gyanánt vagy kincstári optimizmustól fűtve - már eldöntött 
tényként említik Magyarország 2004. évi EU-csatlakozását. Pedig 
ezt csak az április 12-i ügydöntő népszavazás után lehet száz száza­
lékos biztonsággal kijelenteni.

A tévéből és a sajtótermékekből már tudjuk, hogy 2004-től a gaz­
dák jelentős agrártámogatásra számíthatnak, hogy könnyű szívvel 
vállalhatunk munkát (ha tudunk) Németországban vagy másutt, s 
hogy a nálunk megszerzett diplomák többségét az összes tagor­
szágban elismerik. Sokunkat örömmel tölthet el, hogy jó eséllyel 
tanulhatjuk Párizsban a grafikus szakma rejtelmeit, és kábító ma­
konya ide vagy oda, a mosolyunkat „színesítő'' mákos guba fo­
gyasztásáról sem kell majd lemondanunk S hogy az EU-csatla­
kozás az első időszakban a lakosság egy részének hátrányt is jelent­
het, hosszú távon azonban mindenkit előnyösen érint majd

A reprezentatív és kevésbé hivatalos közvélemény-kutatások 
egyaránt azt jelzik, hogy április 12-e után valószínűleg a hazánk 
EU-csatlakozását támogató polgárok akarata érvényesül. Lesznek 
viszont, akik az igen erős médiakampány ellenére wewmel szavaz­
nak majd - mondhat nekik bármit Vüray és Friderikusz, Törőcsik 
Mari és Győzike, vagy a többi közönségkedvenc.

Ne értsenek félre, nem ironizálom a helyzetet. A médiakam­
pánnyal sincs különösebb bajom, legfeljebb annyi, hogy az embe­
rekre nem az utolsó hónapokban kellett volna rázúdítani ezt azóriási 
információhalmazt, hanem már évekkel ezelőtt megkezdhették 
volna a felvilágosító munkát. Finoman, fokozatosan. Az egésznek 
így kicsit olyan a hatása, amit négyévente, választások idején rend­
szeresen átélünk: hallunk szép ígéreteket, hát elmegyünk szavazni. 
(Aztán, pár hónap politikai eseményeit átélve felsóhajtunk: „Én 
nem ilyen lovat akartam... ”)

Talán ez az, amiért az egyszerű átlagpolgárok egy része tart attól a 
bizonyos két nagybetűtől, meg ami mindezzel jár. Pedig EU-csat­
lakozásunk szükségszerű: a gazdagabb jövő megteremtése érdeké­
ben kapunk valamit Európától. Persze nem ingyen: adnunk is kell 
érte valamit, de - ismerve a magyar nép tehetséges mivoltát - ez va­
lószínűleg menni fog.

Az ígéret mindenesetre elhangzott: előbb-utóbb mindannyiunk­
nak jobb lesz az élete. Ezért érdemes tenni, s ennek egyik fontos ál­
lomása április 12-e. Azok pedig,

■ akik szavazatára a politikusok ezúttal is nagyon számítanak,
■ akik a korábbi ígéretek megvalósulását mindeddig legkevésbé a 

saját bőrükön érezték,
■ akiket az élet régesrég ellökdösött a húsosfazéktól vagy a közelé­

be sem engedett annak,
■ akiktől mindenféle gazdasági ügyeskedés távol áll, csupán ma­

gukat és családjukat szeretnék normális körülmények között el­
tartani,

csendesen fohászkodhatnak: nehogy most is ők legyenek azok, 
akiket az első időszakban a hátrányba kerülők közé sorol a balsors, 
és remélik, hogy szeretteikkel egyetemben megérik az előbb-uióbb- 
ot...

Hídi Szilveszter

TUPfll ttÍPLflP 2005. ÁPRILIS 5



(folytatás a 3. oldalról)

őri kísérettel megkezdte az éj­
szakai ellenőrzéseket, melyek 
keretében szigorúan fellépnek a 
fiatalkorúakat alkohollal kiszol­
gáló vendéglátósok ellen. Kor­
sós Attila jelezte: a testületi ülés 
másnapján átutalják az Aszód 
Városért Alapítvány számlájára 
a februárban megszavazott havi 
40 ezer forintot, amit az aszódi 
rendőrőrs kizárólag Túra köz­
biztonságának ellenőrzésére for­
díthat.

A testület által a köztisztvise­
lők részére megállapított kiemelt 
célok egyike a helyi rendcletck 
jogharmonizációja. Ennek ered­
ményeként megújult az ebrende- 
let is, melyet rövidített formában 
lapunk e számában közlünk. A 
helyi jogszabály betartását a hi­
vatal szigorúan ellenőrizni fog­
ja, a vétkes ebtulajdonosok je­
lentős bírságra szám íthatnak.

A testület elfogadta a hőforrás 
körüli településrész szerkezeti 
tervének módosítását, amelyet a 
budapesti Kaszab Építész Iroda 
Kft. készített el. Ezután további 
szakemberek bevonásával 
megkezdődhet a településfej­
lesztési koncepció, majd a ren­
dezési terv elkészítése. (A mó­
dosított szerkezeti terv megte­

Úgy hírlik...
...hogy' néhány helybeli polgár 
március elején tüntetést kívánt 
szervezni, hogy felhívja a figyel­
met a túrái utak katasztrofális ál­
lapotára. A megmozdulás végül 
elmaradt - vélhetően azért, mert a 
szervezők ráébredtek: az idei, 
minden eddiginél feszítettebb vá­
rosi költségvetésből nemhogy a 
poros-saras utcák régen várt asz­
faltozására és a járdák folyómé­
tereinek jelentős szaporítására, de 
kátyúzásra se nagyon fúlja. Ezen 
a helyzeten pedig a demonstráció 
segít a legkevésbé.

*
...hogy' a túrái katolikus plébá­
niahivatal huszonnyolcmillió(’) 
forintot kapott az önkormányzat­
tól a templom és környezetének 
felújítására. Ez az adat már a vá­
ros pénzügyi helyzetének isme­

kinthető a polgármesteri hiva­
talban.)

1999,2000 és 2002 után idén 
ismét megkísérli az önkormány­
zat címzett támogatás elnyerését 
a Parlamenttől a tervezett 10 
tantermes általános iskola és 
tornacsarnok megépítéséhez. 
Tavaly ötvennegyedikként beso­
rolva került a túrái pályázat a 
döntéshozók elé, ám a kedvező 
elbírálás ellenére városunknak 
nem jutott támogatás. Az önkor­
mányzat 2006-ig ütemezve 
közel 98 millió Ft önrészt vállalt 
a beruházás megvalósításában.

Hosszú vita után sem döntött a 
grémium dk Hat atyák István in­
gatlankérelméről. A háziorvos 
és belgyógyász szakorvos a 
Vácszentlászlói út mentén terí­
tésmentesen közel 1000 m2-es 
építési telket kért, amelyen házi­
orvosi rendelőt és egészségfej- 
lesztö központot szeretne felépí­
teni. Bár a tervezett rendelő 
komoly terhet venne le az ön­
kormányzat válláról, a képvise­
lők többsége jelképes vételi ösz- 
szeget tartott méltányosnak, 
emellett a döntéshez több infor­
mációt kért az egészségfejlesztö 
központról. A testület végül az 
ajánlattevővel történő egyezteté­
sek folytatását javasolta.

retében is furcsa - hát még akkor, 
ha hozzátesszük: az előző képvi­
selő-testület 2002. nyarán ötven­
ezer forintot szavazott meg a 
templomfelújítás támogatására, 
mely összeget Lukács András 
plébános (ugyacsak Túra nehéz 
gazdasági helyzetére való tekin­
tettel) visszaküldött az önkor­
mányzatnak.

András atya elmondta: az ön­
kormányzatok több környékbeli 
településen erőn felül támogatják 
a történelmi egyházakat, de tisz­
tában van vele, hogy az utóbbi 
években Túrán ez irreális elvárás 
lenne. A templom felújítását sze­
rencsére saját erőből is meg tud­
ták oldani: a renoválás közel 
nyolcmillió forintba került, amit 
szinte teljes egészében a hívek 
adakozásából fedeztek.

Két nap alatt nyolcszáz aláírás...

Eladták az 1. számú 
óvoda melletti...

(folytatás az I. oldalról)

Tóth István polgánnesler erről 
a március 25-i képviselő-testü­
leti ülésen adott hírt. Három nap­
pal később az óvoda testületé le­
vélben kért tájékoztatást az ön­
kormányzattól, miként kerülhe­
tett egy verőcei kft. birtokába a 
közművesített, artézi kúttá! is el­
látott, ősparkban lévő terület, rá­
adásul értékéhez képest csekély 
összegért; milyen lépések történ­
tek a 20 éve használt terület tu­
lajdonjogának rendezése érde­
kében, és szándékozik-e lépése­
ket tenni a terület visszaszerzé­
séért a testület.

Március 31 -én Korsós Attila al­
polgármester kezdeményezésére 
Kuli József elnök összehívta a jo­
gi és ügy rendi bizottság soronkí- 
vüli ülését. Az ülés elején Kuti 
József javasolta, hogy készítsék 
elő a terület kisajátítását, de tár­
gyaljanak a megvételéről is az új 
tulajdonosokkal. Gólya Istvánná 
óvodavezető felolvasta az előbb 
említett levelet, majd Korsós At­
tila ismertette interpellációját és 
az annak tartalmával kapcsolatos 
javaslatokat, indítványokat. Meg­
kérdezte többek között azt is, 
hogy a kialakult helyzetért kinek 
a felelőssége állapítható meg, és 
fellelhető-e az ingatlannal és fel­
használásával kapcsolatos irat a 
tanácsi rendszerből. Elmondta 
még, hogy február elsején az óvo­
da jótékonysági bálján a polgár­
mester bejelentette: a lapkiadó 
felszámolója értékesíteni kívánja 
a volt strandfürdőt.

Tóth István polgármester el­
mondta: a tanács 1988-ban "tok- 
kal-vonóval", ellenérték nélkül 
átadta a terület kezelői jogát a 
Pallasnak. A kazánhéz 1982-es 
építéséhez még nem kellett épí­
tési engedély, így a tulajdoni la­
pon sem maradt ennek a korsze­
rűsítésnek nyoma.

Az önkormányzat 1994-ben 
értesült arról, hogy a strandfür­
dőt nem adta el a Pallas a kastély 
új tulajdonosának. Két évvel ké­
sőbb jelezték a Kincstári Vagy o­
ni Igazgatóságnak (K VI), hogy a 

település meg kívánja szerezni 
az ingatlant, de az igazgatóság 
akkor olyan feltételeket szabott, 
hogy azokat nem tudta teljesíte­
ni az önkormányzat. A polgár­
mesteri hivatal azonban elküldte 
az 1994-ben elfogadott rendezé­
si tervét a KVI-nek, amelyben az 
szerepelt, hogy a kérdéses terü­
let intézménybövitési tartalékte­
rület, más célú építési engedély 
nem adható ki rá.

A Pallas felszámolója, a Leas- 
center Befektetési és Kereske­
delmi Kft. a január 23-i Cégköz­
lönyben 3,7 millió forint irány­
áron nyilvános pályázati hirde­
tést tett közzé az ingatlan értéke­
sítésére,. A felszámoló január 
29-én elküldte faxon a városhá­
zára a hirdetést; a polgármester 
másnap levélben fordult a KV1- 
hoz, kifogásolva a felszámoló 
eljárását, mivel tudomása szerint 
az ingatlan a magyar állam tulaj­
donában volt. A KV1 február ló­
én az ÁPV Rt.-t kérte fel vizs­
gálatra. A vagyonügynökség az­
óta sem válaszolt, a pályázati ha­
táridő azonban február 12-én le­
járt, s a verőcei cég mint egyet­
len pályázó nyert.

Az ügyrendi bizottság rendkí­
vüli ülésén Kánai Gyuláné szülő 
800, az óvodai játszótér megtar­
tását követelő aláírást adott át a 
polgármesternek, amit szomba­
ton és vasárnap gyűjtöttek össze. 
A kétórás tanácskozás nyomán a 
bizottság úgy foglalt állást, hogy 
mindent meg kell tenni az ingat­
lan önkormányzati tulajdonba 
kerüléséért. Megbízták Gyewes 
László alpolgármestert és Nagy 
Tóth Istvánt, a pénzügy i bizott­
ság elnökét, hogy folytassanak 
tárgyalásokat az új tulajdono­
sokkal. A közönség javaslatára 
azon nyomban felhívták a tulaj­
donosokat, akik elmondták, 
hogy üzleti alapon hajlandók 
tárgyalni az ingatlan értékesíté­
séről. Az önkormányzat meg­
vizsgálja, milyen jogi lehetősé­
gek kínálkoznak a telek meg­
szerzésére, s ehhez kikérik az 
ÁPV Rt. véleményét is. B. G.
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Március 15-i megemlékezés Túrán
1848 az össznemzeti

„Hol sírjaink domborulnak.."
Megemlékezés

érdekek forradalma volt a Kerepesi temetőben
A rög alatt most megmozdul a mag 

Saszívahttazörökgondolat, 

Hogy itt e rögből egy darab vagyunk, 
Rajta nőttünk és áitula vagyunk," 

(Dutka Ákos: Március 15.)

Az 1848-49-es forradalom és ? 
szabadságharc alkalmából 
Túrán március 14-én délután 
tartottak ünnepi megemlékezést 
A program az endéfeművek 
megkoszorúzásával kezdődött: 
a Honvéderdőben és a temető­
ben az ünnepség előtt helyezték 
el koszorúi kai az tokormáiiyzal 
a civil szerveretek és a pártok 
képviselői.

A kedveződen idő|árfelniatt a 
Piac tér betytá » művelődési 
házban, telt ház előtt mutatták be 

A művelődési házban Solymosi Imre mondott beszédet

Az ünnepi műsor után az önkormányzat, a civil szervezetek 
és a pártok képviselői megkoszorúzták a Piac téri emlékművet

az általános iskola tanulói az 
ünnepi műsort, melyet Jónás 
Sándor tanár úr jeles magyar 
költők gondolataiból szerkesz­
tett.

Ünnepi beszédet Solymosi 
Imre,á Gyermekjóléti Szolgálat 
vezetője mondott Mint hangsú­
lyozta, a forradalom és szabad­
ságharc törekvései olyan össz­
nemzeti érdekeket képviseltek, 
amelyek megadták, illetve meg­
adhatták volna az alapvető em­
beri jogokat az akkori Magyar­
ország valamennyi polgárának.

A megemlékezés'után az ün­
neplők megkoszorúzták a Piac 
téri emlékművet. ó-

< Takács Pál 
A szerző felvétel el

Gondolom, hogy olvasóink 
közül sokan hallottak már 
arról, hogyaz 1849-es szabad­
ságharc hocvédjai között 
gy ermekkorúak s voltak.

Való igaz, hegy > 
regbe csak 18. őlétev^Betöhöt- 
tek jelentkezhettek, mégis vd- 
tak ennél jóval fiatalabbak is: 
közvitézek, altisztek; hadfiak 
(kadétok), hadnagyok kapitá­
nyok, sőt századosok is. A lelkes 
fiatalok gyakran nem átallották 
néhány évet hozzáadni a már 
meglévőkhöz.

A zsujtai születésű Karsa Fe- 
~renc sárospataki jogászhallgató 
több gyemtekhos nevét, tettét 
örökítette nieg. Maga is részt 
vett 12 cs&ában. Görgei futár­
tisztjeként és egy hiteles hadi­
napló elkészítöjeként ismerték 
meg az akkor harcoló gyermek­
hősök.

Karsai Ferenc emlékével, hő­
sies helytállásával és írásaival 
több évvel ezelőtt ismerkedtek 
meg a szülőföld kutató és felfe­
dező Galga expedíciósok. A for­
radalomra és szabadságharcra 
emlékezve ugyanis az expedíció 
küldöttsége minden évben, már­
cius idusán részt vesz azon az 
ünnepségen, amelyet a Kossuth 
Szövetség és a Magyarország 
Felfedezői Szövetség szervez a. 
Kerepesi temetőbe.

Az ünnepség a Kossuth mau­
zóleumnál kezdődik, ahol a 
megemlékezést és az ünnepi 
műsort nézhetik, hallgathatják 
meg a résztvevők. A műsor után 
az emlékezek végigjárják a 49- 
es szabadságharc hőseinek em- 
léksírhelyéi.

A túrái küldöttség Karsai Fe­
renc gyönyörűen faragott sírem­
lékénél emlékezik és helyezi el a 
hála és a tiszteiét koszorúját.

Ez évben március 8-án került 
sor az Ünnepségre, ahol Szabó 
Katalin, ezüstokleveles Galgás 
ifi (képünkön) vezette a Túrát 
képviselő három tagú küldöttsé­
get. Katalin röviden méltatta 
Karsai Ferenc szabadságharcos 
helytállását, majd az emléksza­
lag felkötése előtt elszavalta

Reviczky’ Gyula. Március 15. cí­
mű versét (melyet előző szá­
munkban mi is közzétettünk - a 
szerk.).

Az cmlékszafagiGáiraö ez volt:
.. Jöjj szab&és^fKídd nézzünk

Takács Pá)

Szilágyi Mihály:
Kréta

Tábláaakréta 
Márbetű 
Rajzolhatsz 
Házat Hazát 
Virágos rétet 
Temetőt 
Majd Apád 
Anyád 
Nevét 
Leírod 
Sjön 
A szerető

• Gyermeked nevét 
Gyöngybetüvel

' ■ írod
• Majd tőle

Kapsz 
Gyémántbetüt 
Tábla fölötted 
Rajta szám betű 
Átlényegült 
Ház Haza 
Virágos rét 
Temető

Székesfehérvár, 
2003. március 15.

(Szilágyi Ferenc Túra szülötte, 
helytörténeti írásaival hamaro­
san megismerkedhetnek olva­
sóink.)
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Husvet - eletado forrás

Adj békét, Uram, s tedd 
fölöslegessé a fegyvereket 
E csodálatos világban. Ámen.

Te tudod, Uram, 
Hogy nem törődöm 
afegyverekkel

Rovatunkban ezúttal Buzgón 
József aszódi plébános ünnepi 
gondolatait idézzük (a szerk 
megjegyzése).

Mert tudom, ahol béke honol, 
A fegyverekkelfölöslegessé 
válnak.

Ahol béke uralkodik.
Az emberek képesek egymást 
szeretni
Úgy', ahogy te szereted őket.

Nyílott szemmel ábegész éjszaka, 
s reggel is, mikor agyonverték.

Egyetlen vágyam: 
A világnak békét hirdető 
eszközöd lenni.

Ha valaki meggyújtotta már a 
távolabb elhelyezett robbanó­
anyag gvújtózsinóiját, de még 
vár a bizonyossággal bekövet­
kező robbanásra, akkor ez az 
ember nem fogja egyszerűen azt 
mondani, hogy a vezetözsinór 
meggyújtása csak a múlt ese­
ménye. Mert egy olyan folya­
matnak kezdeti fázisáról van 
szó, melynek kifejlődése még 
várat magára.

Élthez hasonlít a húsvét hajna­
lának eseménye is. Nem egy rég 
múlt esemény, amelyre mint tör­
ténészek emlékezünk. Nemcsak 
annak szól ^zAlleluja, aki egykor 
létezett, és akivel egykor valami 
történt. Húsvét kezdetet hirdet. 
Olyan kezdetet, mely a távoli 
jövőt, mindannyiunk jövőjét már 
megpecsételte. A végső megdi­
csőülés már elkezdődött, hogy 
aztán a hosszú fejlődés során be­
teljesedjék. Azon a húsvéti haj­
nalon valami elkezdődött. Valami 
lángra lobbant, de nem a pusztító 
robbanás, hanem a beteljesülő 
ragyogás kedvéért.

Kis történet jut eszembe. Egy 
ember eltévedt a sivatagban. A 
kegyetlenül tűző nap kiizzasz- 

F Köszönetnyilvánítás

I f N-'- Köszönetéin et fejezem ki mindazoknak, akik személye-
sen vettek végső búcsút és helyezték el hálavirágaikat,
vagy részvétüket fejezték ki drága jó férjem,

/ ■' ' ■ i
f *■ Fekete László

- ./ 1 eltávozása alkalmából.* TI f Fekete Lászlóné

totta és megéheztette. Étel, de 
mindenekelőtt víz után sóvár­
gott. A távolban meglátott egy 
oázist.

-Óh, hát már az érzékeim is 
megcsalnak? Nyilván délibábot 
látok.

Majd közelebb ért az oázishoz, 
de az mégsem tűnt el a szeme 
elől. Egyre tisztábban látta a dato­
lyapálmákat és a vizet.

- Félig megörült agyam fantá­
ziái - mormolta, hiszen ilyen 
állapotban ez szokott történni az 
emberrel. Aztán hallotta, hogy 
csobog a víz.

- Már a hallásom is megcsal, 
hallucinálok... - Feljajdult: Mi­
lyen kegyetlen is a természet!

Kimerültén esett össze.
Nem sokkal később beduinok 

találtakra.
- Érted ezt? kérdezte az 

egyik. A datolyák majdnem a 
szájáig érnek, mellette csobog a 
forrás, és ő éhen és szomjan hal?

- Ne csodáld - felelte megve­
téssel a társa. - Ez egy modem 
ember.

Ne váljunk ilyen oktalan, mo­
dem emberekké, akiknek sze­
mük előtt az „örök élet", amit 
Jézus kínál a keresztségben. 
Akiknek közelében az Isten Or­
szágának boldogsága, de nem 
hisznek az azt megnyitó bünbá- 
nat erejében.

Merítsünk az üdvösséget adó 
forrásból. Engedjük, hogy a Hús- 
vétkor elindult láng, a hit fénye 
meggyújtsa a mi szívünket is a 
hitnek, a reménynek fényével.

Húsvétkor az „életet ünnepel­
jük”. Krisztus feltámadt életével 
a mi eljövendő feltámadott éle­
tünket is.

(Elmélkedés Szennay András 
bencés apát nyomán)

Buzgón József

Teréz anya imája 
a békéért:

Jtyu! He ín mtófíBpttík, Mais 
úgyémm, hwletesiteffafír

Kerek Tímea
1978.08. ÍZ -2003.03.23.

RM
(Mini affií másít Wrtéoeéai,

tw W.aKlIWII,;.

O/voshz kedvenc versed, most 
látjuk csak, memyiremrtgár^o- 
sankésjúitéiQzeikerídheteden- 
re. Mjakikmég itt vagyunkéba 
nem isnertátik Mao, azt gon­
dolnánk, hogy TÖM 24 éveddel 
kevés adatott meg Neked. De, 
hala Istennek, megtaposhattuk 
ékterőd, vidámságod, mindenki 
felé nytíM'letesd, amely Má­
ban atáyességet jelentette. így 
élsz benőnk, Belőled merítünk 
erőt továbbra is:

BarákődÖrökké
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A Skoda slágerakciói

Kamat Beszámítási

klasszikus örökzöldek

fff '

r
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qI I a ■ Megjelentek, és 2003. április 30-ig
KO U 3 f\ U 10 igényelhetőek a Skoda legfrissebb aján­

latai!* Amennyiben új autót szeretne, válasszon egyet - ajándék könnyűfém 
felni* kamatmentes hitel • egyedülálló beszámítási lehetőség (akár 
+200 000 Ft) és élvezze a vezetés harmóniáját!
* Akciós ajánlatunk nem vonatkozik a Fabia Eco, Octavia Ratio és Superb modellekre, valamint egyszerre csak 
egy vehető igénybe. Kombinált átlagfogyasztás: 4,9-9,2 1/100 km • CO2-kibocsátás: 132-221 g/km.

PAtíSí"^ I lf*íS F) A7 2100 Gödöllő, Rigó u. 10. 
r CllUlJ AUIUIICIZ. Tel.: (28) 515-710, Fax: (28) 515-720

E-mail: skodaertekesites@patocsauto.huwww.patocsauto.hu
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Az iskola is a költségvetés szorításában uergődik
Eredmények és hiányosságok

Seszták Sándor kilenc évvel 
ezelőtt nyerte el a település és a 
tantestület bizalmát, hogy az 
igazgatói székből a túrái tanügy 
egyik irányítója legyen. A rend­
szerváltozás átmeneti időszaká­
ból kinőtt a demokratikus iskola, 
melyben nagy szerepe volt az 
1993-ban megjelent oktatási tör­
vénynek.

-Sikerült átvészelnünk a de­
mográfiai hullámot - mondta 
Seszták igazgató úr. - A korábbi 
években ugyanis a tanulólét­
szám jóval ezer felett volt, majd 
lecsökkent 800 körülire. Ma is 
ez a jellemző. Úgy sikerült meg­
oldani a problémát, hogy nem 
került sor elbocsátásokra, nem 
növekedett a nevelőtestület tag­
jainak létbizonytalansága. A ta­
nulólétszám csökkenéséből még 
bizonyos előnyök is származtak, 
hiszen ez javította a minőségi 
oktató-nevelőmunka hatékony­
ságát.

Az eltelt közel egy évtized 
alatt nevelőink zöme újabb is­
mereteket és diplomákat szerez­
hetett, nagyrészt állami támoga­
tással. Napvilágot látott az a tör­
vény, amely szerint minden pe­
dagógus köteles hétévenként le­
galább 120 órás továbbképzésen 
részt venni, esetleg állami támo­
gatással másoddiplomát szerez­
ni. Jómagam elvégeztem a szá­
mítástechnikai tanári szakot és 
megszereztem a közoktatás ve­
zetői diplomát is. Úgy érzem, 
mindkettő nagy segítséget adott 
vezetői és tanári munkámhoz. A 
nevelőtestület 1998-ban és 
2001-ben kidolgozta saját neve­
lési-oktatási tervét, vagyis peda­
gógiai programját. A második 
kötet tartalmazza a kerettanter- 
vet, valamint a nevelési prog­
ramot.

Csoportbontással és szakos ta­
nárok alkalmazásával sokat 
tettünk a nyelvoktatás színvona­
lának emeléséért. Többmilliós 

pályázati pénzből sikerült beve­
zettetnünk a SULINET-et. Á'«r- 
doss Imre tanár űr korábbi törek­
véseinek folytatásaként meg­
kezdődött a számítástechnikai és
könyvtárismereti oktatás. Sike­
resen alkalmazunk

gusokat az 
alsótago-

zaton, 
saj nos 
korántsem 
elegendő 
számban. Iskolánk
helyet biztosít az aszódi 
Podmaniczky Zeneiskolának és 
üzleti alapon a regionális 
M1CRO-FON zeneiskolának, de 
folyamatosan indulnak a mun­
kaügyi központ tanfolyamai, és 
bevezetés előtt áll az érettségit 
adó (esti) gimnázium.

Számos országos hírű ered­
ményre lehetünk büszkék. Le­
ány tornászaink szereplése, zöld 
szíveseink pályázatai, idegen 
nyelvi, számítástechnikai és rajz 
versenyeken szereplő diákjaink 
messzire vitték iskolánk jó hírét. 
Az iskola többször helyt adott az 
országos történelemtanárok 
egylete értekezleteinek.

Létrejött a Túrái Tanulókért 
Alapítvány, I urai Duma címmel 
önálló iskolai gyermeklap kezd­
te meg működését, és nem utol­
só sorban megjelent az iskolánk 
300 éves történetét feldolgozó 
kötet. Tanulóink rendszeresen 
közreműködnek városunk ün­
nepségein.

A város súlyosan beteg gyer­
mekeinek otthoni foglalkozások­
kal igyekszünk segíteni. így a 
szülőknek nem kell naponta a 
fővárosba hordaniuk gyetmeke-
iket. Sokat tettünk a roma tanulók 

felzárkóztatásáért és 
kulturális beil­

leszkedé­
séért.

Iskolánk 
oroszlánrészt 

vállal a város szoci-
ális étkeztetésének meg­

valósításából is. bár mindez ellen­
kezik az itt érvényes törvényes 
lehetőségekkel.

Igazságtalan lennék, ha nem 
jelezném gondjainkat is. Nagy­
mértékben romlik például tanu­
lóink fegyelme és a tanulás ered­
ményessége. Mindez nem vélet­
len. a társadalomban végbeme­
nő változásoknak (elszegénye­
dés, társadalmi kultúra hiánya 
stb.) is köszönhető. Terjed a van­
dalizmus, az igénytelenség, a 
közöny és a fásultság - utóbbi 
kettő a szülőknél és a pedagógu­
soknál is. Csökkent a részvétel a 
szülői értekezleteken és a foga­

dóórákon, a pedagógusok egy 
része kevésbé aktív a tanulók 
órán kívüli foglalkoztatásának 
megszervezésében. Néhány ta­
nuló a szülő tudtával meg nem 
engedett eszközöket hoz az isko­
lába. Sok a veszélyeztetett gyer­
mek, iskolánknak viszont nincs 
gyermekvédelmi felelőse, és ke­
vés a fejlesztöpedagógus.

Hiányoznak iskolánkból a 
nem ideológiai alapokon nyug­
vó gyermekszervezetek. Tanu­
lóink szabadidős programjára a 
város kínálata egyenlő a nullá­
val. Táboraink támogatása las­
san csak az iskolai alapítvány fe­
ladatává törpül. A működő gyer­
mekművészeti csoportok csak 
kis létszámú lehetőségeket tud­
nak biztosítani.

A gazdálkodás területén te­
herré váltunk a város „nyakán”. 
Évről évre több gondot jelente­
nek a romló épületek, a hiányzó 
felszerelések. Alsósaink nem 
jutnak be a tornaterembe. Több 
tantermünk ablakán befúj a szél, 
az udvarok sarasak, a gyerekek a 
nagyszüleik által használt isko­
lapadokban tanulnak, és még so­
rolni lehetne a megoldásra váró 
feladatokat. Önerő híján lassan 
nem tudunk országos pályázato­
kon részt venni. Ugyanakkor 
Túra szerte elterjedt - alaptala­
nul -, hogy az iskola igazgatója 
elitta az intézmény vagyonát, az 
iskola pénzéből építkezett, au­
tóját is ebből vásárolta, jelentős 
összeggel tartozik. Mondják azt 
is, hogy szétzüllesztette az isko­
lát, meg hogy politikai alapokon 
irányít. Mindezek ellenére én 
úgy érzem, hogy megérte a ki­
lenc év, még akkor is, ha hivata­
losan is hibámul róják fel az is­
kola érdekeinek mindenáron va­
ló védelmét.

Az iskolához ugyanaz a három 
dolog kell, mint a háborúhoz: 
pénz, pénz és pénz. Ezek szük­
ségesek, de nem elegendőek: sze­
retni kell. Túrán mindezekből hi­
ányt érzek, pedig Pécs, Varsó és 
Budapest után érkeztem ide, és 
gyakran járom a környék helysé­
geit, iskoláit. Látom a bővítése­
ket, újjáépítéseket tornacsarno­
kokat uszodákat eszközfejlesz­
téseket és látom az ezekhez kap­
csolódó büszkeséget. Meglepő, 
de a túrái iskolát elismerik a város 
határain túl...

Lejegyezte: Takács Pál
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RENAULT

ÖN IS HŰS TÁRSRA VÁGYIK?

renauitRandevú Nálunk megtalálja: most limitált

szériák vájják klímával!

A Twingo Oasis, a Thalia Oasis, a Clio Oasis, a Mégane Classic és Break Alizé limitált 
szériák klímaberendezésére a legmelegebb helyzetekben is számíthat. A Thalia Príma 
verhetetlen ára, a Clio Extrémé vagány stílusa és a Scénic Kaleido számos ajándék 
extrája is rendkívül csábító ajánlatot jelent. Valamennyi limitált szériánk széles motor­
választékkal, gazdag felszereltséggel és kedvező áron lehet most az Öné. 
Ismerkedjen meg új limitált szériáink széles választékával a március 8-9-i Renault Nyílt 
Hétvégén! Várjuk márkakereskedésünkben! www.rena^lt.hu

RENAULT HATVAN
Képe Tibor KFT. 3000 Hatvan, Ring K. u. 3.

Tel: 37/544-440 37/544-450 www.renault60.hu
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Túrái fiatalok a Gyöngyösi Városi Televíziónál
Lakóhelyükön is szívesen dolgoznának
Elázó számunkban részletesen foglalkoztunk a helyi, illetve ! 

körzeti kábe&MévípŐ m<^nem)vató$utósának helyzetéről. 
Szakemberekbe nár most nÍBCsiHány, hiszen három túrái fi­
atal b dolgozik a Gyöngyösi Városi Televíziónál. Pálinkás Ildikó 
főszerkesztő után ezúttal Lukács Pétert és Jena Csabát mutat­
juk be.

Lukács Péter -operatőr, vágó
A Gyöngyösi Városi Televí­

zióhoz 2000. februáijában kerül­
tem. A felsőfokú tanulmányai­
mat szüneteltettem, majd tudo­
másomra jutott, hogy a tv-nél 
műszakos embereket keresnek, 
ezért jelentkeztem. A betanítás 
után körülbelül áprilisban for­
gathattam az első anyagomat, 
ezután már rendszeresen beosz­
tottak operatőrnek. Mivel rotáci­
ós rendszerben dolgoztunk 
(egyik héten délelőtt, a követke­
zőn délután), egy idő után en­
gem is beosztottak adásba, ahol 
eleinte hangtechnikusként vet­
tem ki a részem a munkából. 
Később lassacskán kis segítség­
gel és rengeteg gyakorlással 
megtanultam analóg rendszeren 
vágni, a többi meg már jött szép 
sorjában. Adásban rögzítésve- 
zetö, majd képvágó voltam, je­
lenleg legtöbbször a digitális vá­
góban dolgozom, ahol a napi 
híradó bejátszásait vágom.

A munkámban szerintem 
minden nagyon érdekes. Min­
den területnek megvan a maga 
szépsége, és hogy egy teljesen jó 
anyag menjen le, ahhoz nagy 
összhangban kell dolgoznunk. 
Ezért szeretem azt pl. magazi- 
nos anyagoknál , ha én vagyok 
az operatőre és a vágója is az 
anyagnak. Akkor tudom, hogy 
milyen képekből dolgozhatom, 
és legfeljebb csak magamat hi­
báztathatom, ha valami nem úgy 
sikerül, ahogy szerettem volna.

Érdekesség még, hogy renge­
teg emberrel találkozom, ismer- 
kedhetem meg. Volt szerencsém 
már színészektől, sztárzeneka­
roktól a miniszterelnökig renge­
teg érdekes és híres emberrel 
összefutnom.

Legsikeresebb műsort konk­
rétan nem tudok, de legizgalma­
sabb annál több volt. Mikor pél­
dául autós magazint forgatunk, 
előfordul, hogy én ülök a cso­
magtartóba, és onnan filmezem 
a mögöttem jövő autót (autó­
úton, kb. 90-nél). Vagy amikor 
kutyaszánhúzó versenyen vol­
tunk, és a térdig érő hóban kellett 

dolgoznom a nyolc-kilenc kilós 
kamerával. Sajnos néha szomo­
rú eseményekről is be keli szá­
molnunk baleset, tüzesetek, ár­
vízi katasztrófák. A Magy ar Te­
levízió Miskolci Regionális hír­
adójába rendszeresen gyártot- 
tunk/gy'ártunk anyagot, a Tv2 
Tények című hírműsorába He­
ves megyéből tudósítunk, illetve 
kaptunk már felkérést a Duna 
Televíziótól is, az Equator című 
magazinműsorukban is lement 
már anyagunk.

Sikertelenségek az elején biz­
tosan voltak, de szerintem min­
den kezdővel előfordul, hogy el­
ront valamit. Azért azt hozzá 
kell tenni, hogy ezek a kamerák 
nem olyan egyszerűek, mint a 
kis otthoni kamerák, itt figye­
lembe kell venni a fényerőssé­
get, fehéregyensúlyt kell állítani 
stb., egyszóval ezeken nincs au­
tomata funkció, így minden a 
szemünkre van bízva. Eleinte 
biztos voltak piros fejű emberek 
és ferde képek...

Ildikóval régóta beszélget­
ünk, hogy milyen jó lenne egy 
helyi, túrái televízió. De ehhez 
először is a kábelhálózatot kel­
lene kiépíteni, amiről már több­
ször is szó volt. Én inkább csak a 
technikai hátteréről tudok szólni, 
ahhoz is egy' kisebb telitalálatos 
összeg kellene a totón. Egy ilyen 
célra használható legolcsóbb ka­
mera körülbelül 1-2 millió fo­

rint, a többiről nem is beszélve 
(bejátszómagnók, vágóberende­
zés, hangpult, monitorok stb.). 
Egy használható stúdió legalább 
50 mi IIió forint, és a rengeteg en­
gedély azORTT-töl a Hírközlési 
Felügyeletig még legalább eny- 
nyibe kerülne. Azt hiszem, most 
egy polgármesteri hivatalnak 
sincs feleslegesen ennyi pénze, 
de remélem, egyszer valahogy-’ 
ez is megvalósul. Azért aki tudja 
fogni a Gyöngyösi Tv-t, az tud­
hatja, hogy túrái eseményeket is 
adásra tűzünk, így már láthatták 
Heves megyében is óvodásaink 
kislagziját, vagy éppen a tavalyi 
Kihívás napi tűzoltóbemutatót.

A munka mellett tanulok is, 
2001 -ben végeztem el a Magyar 
Rádió által indított hangtechni­
kusi képzést, ill. jelenleg levele­

ző tagozaton végzem a Szent Ist­
ván Egyetem kommunikáció­
technikai mérnök szakát.

♦
Jenei Csaba, a Túrái Duma 

egykori főszerkesztője és a lap 
névadója az alábbi válaszokat 
adta kérdéseimre:
-Milyen beosztásban dolgozol?
- Hírolvasóként dolgozom, 
amely tulajdonképpen azt je­
lenti, hogy híradót vezetek. Ez a 
Gyöngyösi Városi Televíziónál 
az .,Aktuális” című műsor, 
amely naponta jelentkezik 
Gyöngyös és térsége legfrissebb 
híreivel.
-Hogyan született a gondolat és 
a hogyan jött a lehetőség?

-Gyöngyösön tanulok har­
madéves főiskolásként. Három 
éve, mikor Gyöngyösre kerül­
tem, lldikóék ajánlották, hogy 
válogatás van a gyöngyösi tévé­
nél hírolvasói posztra. Kedvem 

és bátorságom volt, és úgy tűnik, 
szerencsém is, mert felvettek. 
Azóta a tévénél dolgozom.
- Mi a legérdekesebb ebben a 
munkában?
- A televíziózásnak ezer arca 
van. Már a munkatársaim is ér­
dekes emberek, hát még a riport­
alanyok, szereplők, hírek. Ébbe 
nem lehet beleunni, maximum 
csak belefáradni, mert olykor 
nehéz és fáradságos. Nekem 
mint hírolvasónak amellett az a 
legérdekesebb, hogy minden 
egyes híradóm ugyanaz és mé­
gis teljesen más. Hiszen minden 
adás egy „sémára készül”, vi­
szont teljesen mások a hírek és 
sokszor rögtönözni kell. Ez min­
dig 100%-os teljesítményt kí­
ván, persze ez olykor nem sike­
rül, ekkor jönnek a bakik.
- Legsikeresebb műsorok ?
- A néző és a mi véleményünk 
szerint is az Aktuális a legked­
veltebb műsor, de emellett ter­
mészetesen még jó pár magazin­
műsorunk is van. Nemrégiben 
pedig egy Európai Uniós műsort 
vezethettem. Azt hiszem, jól si­
került.
-Voltak-e sikertelenségek, csa­
lódások?
-A hírolvasásban könnyű sike­
reket elérni, ugyanakkor a hibák 
látványosak és feltűnőek, ezért 
néha mérges vagyok magamra, a 
bakijaimra. De alapvetően azt 
kell mondjam: nem ért nagy csa­
lódás a televíziózás során.
- Szerinted van-e igény váro­
sunkban a helyi televízióra?

-.Azt hiszem, igény lenne rá, 
hiszen Gyöngyösön is szeretik 
az emberek, hogy első kézből 
rögtön tájékozódhatnak a kör­
nyezetükről. Szerintem példaér­
tékű dolog, hogy a mi tévénk élő 
egyenes adásban közvetíti a vá­
rosatyák üléseit, döntéseit. A de­
mokrácia megvalósulásának 
egyik, városi szintű iskolapéldá­
ja. Ugyanakkor egy televízió be­
indítása több 10 milliós (majd­
nem 100 milliós nagyságrendű) 
összeget igényel. Ez természe­
tesen luxus lenne egy' ilyen kis­
városnak, mint Túra. Viszont 
társulni lehetne a szomszédos 
községekkel.

A csapatot pedig gyorsan 
össze lehetne hozni!

T.P.
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Volt egy 
történetek!
a falubeliek Sss 
hogy egy szét betett 
tárgyaiból, etekötól 
kellett eltelnie,

laknák!

Szilágyi
- merthogy ő ^oltpz abizonyjos 
kislány - gy emddcori álmát&l- 
idézve a 70-e$ évek közepétől is­
mét nézelődni kezdett a tarai 
portákon, mit tanyai tehetne 
hasznosítani a majdani falumú­
zeumban. Hosszas előkészüle­
tek után 1986-banmeg is kezdte kell tennie, mintha állandóan 
a gyűjtést.

-Azelőtt a házalók fillérekért 
vitték el a régi használati tár­
gyakat emlékezett vissza a 
kezdetekre Manci néni. Amint 
elkezdtem a gyűjtést, minden 
felértékelődött.

Szerencsére az ismerősei tud­
tak az elképzeléseiről, így in­
gyen hozzájuthatott a gyűjte­
mény darabjaihoz. Időközben a 
Népdalkör egy' rádiófelvételre 
volt hivatalos, és ö beugrott az 
egyik megbetegedett asszonyt 
helyettesíteni. A fellépésért ka­
pott pénzből a csoport Egerbe és 
Lillafüredre kirándult; az asszo­
nyok unszolására ott szólította 
meg Sára Ferenc akkori tanács­
elnököt: létre kellene hozni a fa­
lumúzeumot. Manci néni akkor 
már azt is tudta, hol: örökösök 
híján a Rákóczi út 15. szám alatti 
öreg házikó a tanács tulajdonába 
került.

Némi utánajárást követően 
megkezdődhetett a felújítás; a 
patkány lyukakkal tűzdelt épüle­
tet alaposan át kellett építeni. A 
házon négy' gerendát, tizenhét 
szarufát cseréltek, a Népdalkor 
tagjaival nádat szedtek, a rossz 
cserépfedést lecserélték.

-Társadalmi munkában renge­
tegen dolgoztak a felújításon. 
Valahová fel is írtam valameny- 
nyinek a nevét, és azt, hány órát 
dolgoztak...

Férjével egyetemben Manci 
néni is sokat dolgozott, munká­
sokért is ő járta végig a falut. A 
kéményt ketten bontották le és 
rakták újra. Telente nádat vág-

A kötet ki-

iamíöt

^^turaL^°,rm^nyzat 
ösz’ 

■■pMSKználn i. 
/iratot 
elvitte 

va" 
írt gaz-

a ma‘ 
rüh vfeta alkotó­

A szerző felvétele 
mások megpróbálták kisajátítani 
a falumúzeum alapításának öt­
letét.

Mialatt a látogatók betoppa-

SajnosMaaci náci időközben 
eg^oklfttóraietóiuk, Széche­
nyi utcai otthonukban több m int 
két éve ágyhoz kötve tengeti 
életét. Félje ápolja őt, s a moz­
gásképtelen asszonyt olykor to­
lószékbe ülteti, hogy az út túlol­
daláról megnézzék az épületet, 
amiért oly sokat küszködtek. Az 
udvar rendezett, az időközben 
szükségessé vált felújításokra 
azonban nincs pénze az önkor­
mányzatnak.

A múzeumalapító azt is szív­
fájdalmai között említette, hogy 
a leltárkönyvet máig nem kapták 
meg a szakmai felügyeletet el­
látó aszódi Petőfi Múzeumtól. 
Tóth István polgármester szerint 
a múzeum jelentősebb felújítá­
sához hasonlóan ennek is pusz­
tán anyagi korlátja van: a vaskos 
irat kinyomtatásához az önkor­
mányzat egyelőre nem tudott 
nyomtató-kellékanyagokat biz­
tosítani az aszódi múzeum szá­
mára.

H.Sz.

Hozzon magával gereblyét és 
gumikesztyűt, gyújtözsákot mi 
adunk.

A város főútvonalain halad­
nánk, a buszmegállókban és kör­
nyékükön gyüjtenénk össze a 
szemetet. Akik szívesen menné­
nek a Galga-partra, a rétre, és ott 
szednék össze a szemetet, őket is 
szívesen támogatjuk.

Minden, természetért felelő­
sen gondolkodó embernek tud­
nia kell, hogy ma már nem elég 
csak tiltakozni, tenni is kell, mert

az ember életminősége függ a 
természet állapotának általános 
minőségétől is. Bízunk megérté­
sükben és a tenni akarásukban!

Az akcióban minden korosz­
tályt szívesen látunk! Gyüleke­
ző: április 12-én, szombaton 13 
órakora piactéren.

Szedjük össze együtt a sze­
metet!

Szép Túráért Egyesület

f túra népe, nagyot tettél, ' 
pnúzeymot készítettél, . k 
tJcoszönet érte mindenkinek, 
!. akik ide adakoztak, 
■■ munkájukkal jelen voltak!

Munkájáért a nagyközségi ta­
nács, majd az önkormányzat is 
elismerte, sőt miniszteri kitünte­
tést és Dudás-Juli-díjat is kapott. 
Ennek ellenére előfordult, hogy

A túrái falumúzeumot három 
évig tartó felújítás után, 1989. 
október 15-én nyitották meg. 
Sajnos az épületről sem múze-

ul Szép Túráért Egyesület felhívása

Tavaszi nagytakarítás
Tisztelt Túrái Polgárok! 
Kedves Természetvédők!

Egy tavaszi hétvégét megér 
környezetünk kitakarítása. Ápri­
lis 12-e nevezetes az Európai 
Uniós csatlakozásról szóló sza­
vazás miatt, de közeleg a Föld 
Napja (április 22.) is.

Felhívunk mindenkit, hogy 
tegye rendbe saját lakásának 
környékét a telken belül és kívül 
is, valamint csatlakozzon az ak­
ciónkhoz.
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Ki Mit Tud? az alsó tagozatosoknál
Részvételi rekord

Az első évfolyam tanulói kö­
zül 14-en vállalkoztak a versen­
gésre és közülük mesemondás­
ban a c-sek diadalmaskodtak. 
Első lett Sára Péter, második 
Gólya Ádám, a harmadik pedig 
Balogh Tünde. Versmondásban 
elsők lettek: Jamrik Máté 1 .d, és 
Csányi Edina 1 .c, második lett: 
Tóth Daniella 1 .d, harmadikok 
lettek: Pecze Katalin és Fábián 
Ferenc 1 .d.

A második évfolyam négy osz­
tályát 15-en képviselték: mese­
mondásban Garczék Richárd és 
Szilágyi Nóra (mindketten 2.d) 
nyerték meg a versenyt. Ök kép­
viselhetik majd iskolánkat a me­
gyei mesemondó találkozón. Itt 
már hangszeresek is felléptek, kö­
zülük Nagy Dóra és Nagy’ Tóth 
Tamás (mindketten 2.d) bizo­
nyultak a legjobbaknak a szintén 
2.0-s ZágoniSzabó Tünde előtt.

A harmadik évfolyam 10 fő­
vel indult és egy egész osztály is

bemutatta produkcióját. Mese­
mondásban Hóka Nikoletta 3.a 
és Hertelendy Kitty 3.a, zongo­
rán Szénási Réka 3.b; énekből 
különdíjas lett Csík Ferenc és 
Csorba Benjámin (mindketten
3. a) Külön dicséretet kapott a 3.e 
osztály is, valamint a 3-4. osztá­
lyosokból alakult Kicsinyek Kó­
rusa által előadott műsor.

Végül a 4. évfolyamot 27-en 
képviselték, ahol az alábbi ered­
mények születtek: mesemon­
dásban Petrohai Ágnes és La­
katos Réka lett az első. Ök ve­
hetnek részt a megyei találkozón 
is. Versmondásban Virágh Re­
náta 4.c, énekben Komor Péter 
és Púpos Dávid (mindketten
4. c), zongorán Berták Fanni4.b, 
szintetizátoron pedig Ignácz 
Gergely diadalmaskodott.

Mind a szervezőknek, mind a 
győzteseknek gratulálunk!

Takács Pál

* j
A szerzó felvételei

rát,míga

tanutó gyerekeikre.
Velem szemből egy' idősebb, divatosan öltözködött hölgy ölt,

aki szintén hallgatta a beszélgetést majd kisktómúlták megkér­
dezet tőlem: J • •

- A magyar iskolákban még mindig tanulnak orosz nyelvet?
Azt is hozzátette, hogy ő ezt megalázásnak tartja. Próbáltam el­

mondani neki, hogy minden idegen nyelv ismerete kincset jelent a 
nyelv ismerőjének. (Azt már nem is említettem, hogy a lányok 
anyanyelvükön beszélgetnek.)

Elnéztem a többi fiatalt is. Sem egyJwgos szó, sem egy ffleden 
megjegyzés nem hangzott el a több egyórás, nagyon kényel­
metlen utazás során. Pedig ezek is „mai fiatalok*’.

Soha nem felejtem el, hogy amikor először jelent meg a hideg­
háborús időszakban a Goca-Cola, megkóstoltam én is, ízlett. Az­
tán leszűrést kaptam az egyik, tőlem alig idősebb pártvezető tár­
samtól:

-Nyugati életforma, dobd el azonnal! - mondta.
Egy mindezeknél durvább esettel is tatólkoztaro. Néhány hóna­

pot a Gorkij egyetemen töltöttem el Péterváron Egy elég divatos 
szállodában laktam, ahol több nyugati vendég is megszállt, Egyik 
reggel egy göndör hajú kislány ott állt a száHoda bejáratánál és 
rezinkát kért tőlem, amint az ajtón kiléptem. A rezfflka nem más 
magyarul, mint a rágógumi. Mivel volt nálam, rögtön adtam a 
leánykának. M indezt észrevette egy éppen arra haladó középkorú 
hölgy, aki hosszú perceken át szidalmazta a gyermeket mondván: 
„Nem szégyenled magad, egy nyugati kapitalistától elfogadná egy 
ilyen szörnyűséget!” Majd így folytatta: „-Hogy mire képesek a 
mai gyerekek??”

Lehetne még oldalakon keresztül folytatni a történetekét, ame­
lyek bizonyságul szolgálhatnának ara, hogy a mi generációnk is 
volt fiatal, vagyis:„ Mi is voltunkftatalok1."

TakácsPÜ
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Import Cement 
Import pala 
0SBlap8mm 
OSB lap 12mm 
Gipszkarton 123mm
Váci cement

rqr t z/ísa
KV.** :S

A Richard Fritz Kft.
felvételt hirdet!

Női betanított 
munkásokat

keresünk három műszakos 
munkarendbe áprilisban induló 

projekthez, az üvegelőkészítő üzembe.

Követelmény:
szakmunkás bizonyítvány.

Jelentkezés:
Aszód, Pesti út 19/a 

Személyesen kedden és csütörtökön 
10.00-től 11.OO-ig 

Tel.: 06-28-400-680 
Személyzeti vezető
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Szigorúan betartatja a jogszabályt a hivatal
Megújult az ebrendelet

A feépvbeiő-tattÖet márehö 254 ülésén módosította az eb~ 
tartás szabályait Az atóbbiakaban némiképp rövidítve közöl­
jük remidet szövegét Felhívjuk a figyelmet, hogy a Polgár­
mesteri Hív«tósB^orúun betolná ahdyi jogszabályt, igy a nem 
az alábbiak szermt eljárók szigorú Nrságra számíthatnak

I. fejezet
Bejelentési kötelezettség

és nyilvántartás
2. § (1) Túra területén a 3 hó­

napos kort betöltött ebet tulajdo­
nosa vagy tartója nyilvántartás­
ba vétel végett köteles a jegy­
zőnek 30 napon belül bejelen­
teni.

(2) A jegyző a bejelentett 
ebekről nyilvántartást vezet.

II. fejezet 
Ebtartási szabályok

3. § (1) A bejelentett és nyil­
vántartásba vett ebet évenként 
egyszer veszettség elleni védő­
oltásban kell részesíteni. Ha az 
eb tulajdonosa vagy tartója az eb 
beolttatását felhívás ellenére 
sem végezteti el, úgy a jegyző az 
eb fájdalommentes kiirtását ren­
deli el.

(2) A veszettség elleni védő­
oltás költsége az eb tulajdonosát, 
tartóját terheli.

(3) Közterületen, ebet csak 
megfelelő pórázon vezetve lehet 
tartani. Harapós vagy támadó 
természetű ebet a marás lehető­
ségét kizáró zárt szájkosárral 
kell ellátni.

(4) Ebet zárt udvarban, ennek 
hiányában megkötve kell tartani, 
úgy, hogy' az eb a kerítésen ke­
resztül se okozhasson sérülést.

4. § (1) Az eb tulajdonosa vagy 
az eb felügyeletével megbízott 
személy gondoskodni köteles 
arról, hogy7 az eb a gyalogjárdát 
ne szennyezze be. Az eb által e 
területen keletkezett szennyező­
dés azonnali eltávolításáról az eb 
tulajdonosa, illetőleg az eb felü­
gyeletével megbízott személy 
köteles gondoskodni.

(2) Az eb tulajdonosa az eb 
által okozott mindenféle kárért 
teljes kártérítéssel tartozik.

5. § (1) Harapós vagy támadó 
természetű ebet nappal biztos 
módon megkötve kell tartani, a 

lakóház bejáratán a harapós ku­
tyára utaló megfelelő figyelmez­
tető táblát kell szembetűnő mó­
don elhelyezni.

(2) Harapós vagy támadó ter­
mészetű eb éjszaka a ki szabadu­
lást biztosan megakadályozó 
módon bekerített és lezárt he­
lyen tartható megkötés nélkül.

(3) Ha a harapós vagy támadó 
természetű eb tulajdonosa az 
előző bekezdésekben foglalt 
rendelkezéseket megszegi, írás­
beli hatósági figyelmeztetés után 
el kell rendelni az ingatlanról az 
eb eltávolítását.

6. § (1) Nem szabad ebet been­
gedni, illetőleg bevinni

a) élelmiszerárusító üzletbe,
b) oktatási, egészségügyi, szo­

ciális, kulturális intézmények te­
rületére,

c) ügy félforgalmat lebonyolí­
tó közintézmények épületébe,

d) tömegrendezvényekre (ki­
véve kölyökkutya 3 hónap alatt, 
ill. szolgálati és vakvezető kutya).

7. § Amennyiben az iskolák, 
óvodák szomszédságában tartott 
eb a csendet tartósan háborítja 
vagy egészséget veszélyeztet, 
kötelezni kell az ebtulajdonost 
az ebnek az ingatlanról való eltá­
volításáról.

8. § (1) Ebtenyészet - egynél 
több tenyész szukával folytatott 

Nem szolgálhatunk 
________Jó hírrel...

...azoknak, akik régóta hiába 
várják az anyakönyvi hírek ro­
vat ismételt megjelenését la­
punkban. Az egyébként fontos 
hagyomány folytatásához nem 
kis adminisztrációra lenne 
szükség, amit sem a Városháza, 
sem szerkesztőségünk nem tud 
felvállalni.

Néhány évvel ezelőtt adatvé­
delmi okból a legtöbb helyi új­
ság, így a Túrái Hírlap is leállt a

kereskedelmi, haszon szerzési 
céllal folytatott tevékenység - lé­
tesítéséhez a jegyző engedélye 
szükséges.

(2) Az engedély iránti kére­
lemhez be kell csatolni a köz­
egészségügyi és állategészség­
ügyi hatóságok, valamint az eb­
tenyészet 50 méteres körzetében 
lévő szomszédos ingatlanok tu­
lajdonosainak hozzájáruló nyi­
latkozatát.

(3) Az ebtenyészet telephelye 
építéshatósági engedély köteles.

9. § (I) Az eb tulajdonosa vagy 
tartója köteles ebét úgy tartani, 
hogy az eb

a) a lakóház szomszédságá­
ban lévők nyugalmát ne zavarja, 
anyagi kárt ne okozzon,

b) testi épséget és egészséget 
ne veszélyeztessen.

(2) Ha az eb tulajdonosa vagy 
tartója az (1) bekezdésben előírt 
feltételeket nem biztosítja, el 
kell rendelni az ebnek az ingat­
lanról való eltávolítását, vagy 
más módon kell intézkedni a 
panasz okainak megszünteté­
séről.

III. fejezet
Állatvédelmi szabályok

10. § Az ebet tisztán kell tar­
tani. Közterületre kicsapni, el­
hagyni, bántalmazni, uszítani, 
ingerelni nem szabad.

11. § A beteg ebet gyógy íttatni 
kell.

12. § Ha az ebtulajdonos nem 
szándékozik az ebet tovább tar­
tani, köteles elhelyezéséről gon­
doskodni, illetőleg saját költsé- 

születések, házasságkötések és 
halálozások krónikájának köz­
zétételével. Ennek a törvény 
mellett prózai okai is voltak: elő­
fordult például, hogy élelmes 
biztosítási ügynökök a születési 
rovat címlistája alapján látogat­
ták meg a kis jövevények szüleit, 
hogy' kössenek életbiztosítást 
csemetéjüknek. Ezt az érintettek 
többsége joggal érezte zaklatás­
nak. Az anyakönyvi hírek róva- 

gén fájdalommentes kiirtásáról 
gondoskodni.

IV. fejezet
Veszélyes és veszélyesnek

minősített ebek
13. § (1) A veszélyes és veszé­

lyesnek minősített ebek tartására 
vonatkozó szabályokat a 
35/1997.(11.26.)Korm. rendelet 
előírásai szerint kell alkalmazni 
az alábbi eltéréssel;

(2) Önkormányzati tulajdon­
ban álló szolgálati, illetve bérla­
kásokban veszélyes és veszé­
lyesnek minősített ebet tartani 
tilos.

V. fejezet
Eljárási szabályok

14. § E rendelet szabályainak 
megsértése esetén - amennyiben 
az intézkedésre jogszabály nem 
a jegyzőt vagy más szervet jo­
gosít fel - a polgármester az eb- 
tartól megfelelő ebtartásra köte­
lezi, illetve az ebtartást e rende­
letnek megfelelően előírja, vagy' 
megtiltja. A polgármester eljárá­
sára a helyi ön kormányzatokról 
szóló 1990. évi LXIX. tv-ben 
megállapított kivételekkel az ál­
lamigazgatási eljárásról szóló 
1957. évi IV. törvényt kell alkal­
mazni.

VI. fejezet 
Vegyes észáró 
rendelkezések

15. § (1) Aki fenti rendelet elő­
írásait megszegi, szabálysértést 
követ el és 30.000,-Ft-ig teijedö 
pénzbírsággal, illetve tettenérés 
esetén 500,-Ft-tól 10.000,-Ft-ig 
teijedö helyszíni bírsággal sújt­
ható.

tót többnyire csak azokon a tele­
püléseken indították újra, ahol 
minden esetben meg tudják sze­
rezni az érintettek, illetve az el­
hunytak hozzátartozóinak írásos 
hozzájárulását. Mert azt is tisz­
teletben kell tartani, ha valaki 
nem szeretné közzétenni házas- 
ságkötésénenak vagy valamely 
hozzátartozójának tényét.

így aztán valóban nem marad 
más, mint hogy pl. Rózái néni az 
eddig megszokott módon, va­
gyis szájhagy omány útján tájé­
kozódjék a túrái népszaporulat 
legfrissebb alakulásáról...
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10% befizetéstől!
Swift és Wagon R+1.3 GLX modellek

ajándék klímával, rádiósmagnóval!
Swift 1,0 GL modellek raktárkészletről azonnal!

Látogasson el szalonjainkba és ismerkedjen Liana és Grand Vitara modelljeinkkel is!

Tesztautók 200.000*500.000 Ft árelőnnyel!

Hitelügyintézés behozott autókra
15 éves korig! SUZUKI . A mi autónk.

Az Ön márkakereskedője: SUZUKI

Hatvan, Móra F. u. 6. Tel./fax: 37/344-392, 37/541-518; Bag, Dózsa Gy. u. 6. Tel./fax: 28/504-110, 28/504-111 

Ereditségvizsgálat, karosszéria javítás, fényezés: Hatvan, Rákóczi út 95. Tel./fax: 37/349-409, 37/541-580



--------------- SP®RT
Foci: győzelem, vereség, döntetlen

Gólínség két fordulón keresztül
(folytatás az 1. oldalról)

Túra-Heves 3:0 (0:0)
Túra: Sipeki - Somogyi, Nagy, 

Sukaj, Lőrinci, Andó, Takács. 
Szilágyi, Gubán (Hódosi), 
Czifferi (Gólya), Hidasi (Bazsó).

Góllövők: Czifferi, Andó, 
Gólya

Jók: Czifferi, Lörincz, Sukaj, 
Nagy, Takács

Az akadozó, szezon eleji első 
félidőben mindkét oldalon ki­
maradtak helyzetek. A második 
játékrészben feltámadt a csapat. 
Czifferi az 50. percben a hevesi 
kapu előtt kialakult kavarodás­
ban labdát szerezve juttatta ve­
zetéshez csapatunkat. Nem sok­
kal később Andó beadásnak 
szánt labdája kötött ki a vendé­
gek hálójában. A nap gólja ezu­
tán következett: Gólya István 
becserélését követően a második 
labdaérintéséből 20 méteres tá­
volságból hatalmas gólt lőtt, be­
biztosítva ezzel a végső győzel­
met.

Vecsés-Tura: 1:0 (0:0)
Túra: Sipeki - Somogyi, 

Nagy, Sukaj, Andó, Szilágyi, 
Gubán, Hódosi, Czifferi, Bazsó 
(Takács), Hidasi (Gólya).

Somogyi, Nagy. Sukaj.
Nagy reményekkel utazott 

együttesünk a 2. helyezett ottho­
nába, de kísértett az őszi gólkép­
telenség. Az első 20 perc után 
akár 2-3 góllal is vezethettünk 
volna, ám 100%-os helyzeteket 
puskáztunk el.

A játékvezető indokolatlan, 
felesleges ténykedéseként 9 sár­
ga lap került kiosztásra, melyből 
3 piros lap is született. Szilágyi 
kiállítását követően a II. félidő 
nagy részét emberhátrányban 
játszottuk, majd egy vecsési, és a 
meccs végén ismét egy hazai ki­
állítás következett.

Emberhátrányunk ellenére 
nem játszottunk rosszul, és nem 
igazán volt esély a vecsésiek 
győzelmére. Hidegzuhanyként 
azonban ez következett be. Vé­
delmi hibából (Andó) vezetés­
hez jutott az ellenfél. Csapatunk 
mindent elkövetett ezután is, 
hogy pontot szerezzen, de Hó­
dosi gólját les miatt érvénytele­

nítette a játékvezető, majd egy 
jogos büntetőtől fosztotta meg 
csapatunkat. Érdekes, hogy min­
denki látta a vecsési védő 16- 
oson belüli kezezését, csak az 
nem, akinek kellett volna: így 
tud segíteni egy egri bíró a tabel­
lán Túra mögött elhelyezkedő 
egri csapatnak.

Túra-Gyöngyös 0:0
Túra: Sipeki - Somogyi, Nagy, 

Sukaj, Andó, Lörincz, Takács, 
Bazsó (Gólya), Hidasi (Kuti), 
Gubán. Sukaj (Bagó). Hódosi.

Jók: Sipeki, Somogyi, Lö­
rincz. Hódosi

Nagy elánnal kezdett a hazai 
csapat, mivel szeretett volna visz-

Lapzárta után érkezett:
Félig sikerült a traktorlopás

Az egyik éjszaka egy közelgő 
traktorra lettek figyelmesek a 
városunkban szolgálatot teljesí­
tő rendőrök. A mezőgazdasági 
gépjármű vezetője a megálljt pa­
rancsoló járőröket látva mene­
külőre fogta a dolgot, és egy 
szinte járhatatlan mellékutcába 
kanyarodott. Jól számított, mivel 
az őket üldöző rendőrök gépko­
csija megfeneklett a hatalmas 
sárban. Az ismeretlen személy - 
aki valószínűleg az orgazda volt 
- a gépjármüvet hátrahagyva 
gyalog menekült el a helyszín­
ről. Később kiderült, hogy a több 
millió forintot érő traktort egy 
rétsági telephelyről lopták el, és 
tréleren szállították a Galga 
mentére.

Rajtavesztettek azok a hatvani 
elkövetők, akik a Gödör kocs­
mába törtek be és onnan do­
hányárut, édességet, valamint a 
játékautomatában található 
pénzérméket vitték el. A rendő­
rök néhány órán belül kiderítet­
ték, kik voltak a tettesek. A két 
férfi ellen eljárás indult.

A nyomozók elkaptak egy 
helybeli férfit is, aki alaposan 
gyanúsítható, hogy fát lopott az 
erdőből.

Nem tudni viszont, ki tulajdo­
nított el egy mobiltelefont a 
Sport sörözőből. A tulajdonos 

szavágni az ősszel Gyöngyösön 
elszenvedett vereségért. Ám hiá­
ba szegezte oda a vendégeket a 
kapujukhoz, nem született találat. 
A gyöngyösiek szórványos ellen­
támadásokkal kísérleteztek, de 
mindössze egy veszélyesnek 
mondható helyzetük volt, amit 
Sipeki magabiztosan hárított.

Sajnos a gólképtelenség meg­
maradt a második játékrész jel­
lemző momentumának. Hol a 
csatáraink ügyetlenkedtek, hol 
az ellenfél védői zártak jól. Rá­
adásul a félidő harmadát köve­
tően a vendégek egy re többször 
veszélyeztették a túrái kaput. A 
mieink játékán ülő átkot a három 
csere sem tudta megtörni. így 

csak akkor vette észre, hogy hi­
ányzik a készüléke, amikor tele­
fonálni akart egy ismerősének.

Ettől nagyobbat „fogott” az az 
ismeretlen elkövető, aki a Szé­
chenyi utca egyik családi házába 
ajtóbenyomás módszerével be­
hatolt és onnan készpénzt, vala­
mint egy 445 ezer Ft-ot tartal­
mazó takarékbetétkönyvet vitt 
el.

Az elmúlt időszakban is tör­
tént víkendház feltörés. Az elkö­
vetők minden mozdítható esz­
közt főként lakásfelszerelési 
tárgyat- elvittek.

Ismeretlen, nem falubeli autós 
„tréfálta” meg az egyik helybeli 
benzinkút kezelőjét. Miután 
mintegy 9 ezer Ft értékben meg­
tankolt, villámgyorsan beült a 
kocsijába és elhajtott.

A rendőrök az elmúlt időszak­
ban három olyan gépkocsit is 
igazoltattak, amelyiken nem a 
forgalmi engedélyben szereplő 

0:0 lett a végeredmény is. A dön­
tetlen azért különösen fájó, mert 
a túrái csapat végig jobb, egysé­
gesebb együttes benyomását 
keltette.

♦
Ifik: 

Tura-Kistarcsa: 5:2
Gól: Bacsa (2), Gólya (2), 

Vilhelm
Szigetszentmiklós-Tura 8:0

Serdülők: 
Tura-Kistarcsa: 2:3

Gól: Buta (2)
Szigetszentmiklós-Tura: 1:2
Gól: Pécsi. Benkó 

rendszám volt felszerelve. A 
táblacserék oka az volt, hogy az 
eredetit korábban különböző 
okok miatt a rendőrök a hely­
színen leszerehették és maguk­
kal vitték.

Történt egy baleset is: az Elnök 
utcában két személygépkocsi üt­
között össze. Az egyik gépkocsi 
utasa könnyebben megsérült.

A rendőrök azzal a kéréssel 
fordulnak az autósokhoz, hogy a 
sebesség megválasztásakor le­
gyenek tekintettel az utak álla­
potára is. Két olyan kátyúba haj­
tás is történt márciusban, amely 
következtében megsérült az 
autó. Az egyik esetnél a gépko­
csivezető - hogy elkerülje a fu­
tómű károsodását - elrántotta a 
kormányt, ám a rosszul sikerült 
manőver következtében jármü­
ve az árokba csúszott. A kárese­
tek nem az önkormányzat keze­
lésében lévő utakon történtek.

-erzé-
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www.autocentrumgodollo.hu

Legyen erős!

Használja ki az LT erejét! 158 LE, 331 Nm, 2.8 TDI motor, 13,4 nf raktér, 3,5 t össztömeg. 
Most három különlegesen előnyös lehetőség közül választhat:

• 0%-os finanszírozás, vagy
• klímaberendezés, felár nélkül, vagy
• már nettó 4 876 000 Ft-tól.

A részletekről érdeklődjön márkakereskedésünkben!

HaszonjárművekLT. Kompromisszumok nélkül.

Autócentrum Gödöllő Rt.
2100 Gödöllő. Szent-Györgyi A. u. 1.
Tel.: 28/515-510 Fax: 28/515-520
E-tnail: mhaszonjarnnivek^autocentrumgodollo.hu
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’Az akció korlátozott darabs/ám erejéig érvényes. A képen látható autó extrafds/crell séget tartalmaz.

http://www.autocentrumgodollo.hu
autocentrumgodollo.hu


Ovi sakktól a szimultánig
Örvendetesen nő a játék 

túrái szerelmeseinek száma

A mester véleménye szerint 
nagyon lelkesek és gyorsan ta­
nulnak a sportág új szerelmesei, 
Mindez arra ösztönözte a szak­
körvezetőt, hogy még kará­
csony előtt kiírjon egy iskolai 
bajnokságot, amelyen az alábbi 
eredmények születtek: Csedrák 
Dániel A. b osztályos tanuló sze­
rezte meg az első helyet a 6.b-s 
Virgancz Roland és a szintén 6. 
b-s Farkas Bence előtt.

Aztán a mester új ötlettel lepte 
meg tanítványait. Szimultánt 
szervezett, amelyre ijj. Takács 
Páll, régebbi tanítványát hívta 
meg, hogy bizonyítson egyszer­
re tíz sakktáblán. Itt meg kell je­
gyezni, fogy Takács Pali már 
több éve partnere Yoke-vtik és 
sok kimagasló nyertes parti tu­
lajdonosa. Mindezt bizonyítják 
azok az oklevelek, jelvények, 
amelyeket nagy gonddal őrizget 
az ifjú bajnokjelöJt. Azt is el kell 
mondanom, hogy Pali pár nap­
pal ezelőtt iskolája, a Bajza 
Gimnázium csapatában indult a 
Hatvani Városi Sakkbajnoksá­
gon, ahol a csapat is és egyéni­
ben Takács Pál is megszerezte a 
városi első helyezést. (Nem cso­
da, hogy a túrái szimultán vala­
mennyi mérkőzését is meg­
nyerte.)

Azt is megtudtuk, hogy Tóth 
Máté József az óvodában is ta­
nulási lehetőséget teremtett a kis 
ovisoknak a színes sakk-kész­
letek használatával, illetve az év­
ezredes játék titkainak ismerte­
tésével. Ez egyben azt is jelenti, 
hogy az ovisok csatlakozhattak a 
Hevesi Sakkalapitvány Szivár­
ványharcos mozgalmához.

Amint a szakoktató elmondta, 
már jó évtizede dédelgetett vá­
gya, hogy végre ebben a térség­
ben is kapjon létjogosultságot ez 
a sportág. Ez leginkább úgy ér­
hető el, hogy már az óvodában 

Ifj. Takács Pál az iskolai szimultán résztvevőivel
id. Takács Pál felvétele

meg kell kezdeni a sakkozás 
örömeinek és hasznosságának 
felfedezését. A játék a gyerme­
kek természetes közege, mivel 
tulajdonképpen a sakk is játék, 
ugyanakkor küzdelem is.

Az óvodások egyébként 
“Sakkosbácsinak” nevezték el 
mesterüket, aki máris sok* te­
hetséget remél itteni csoportjá­
tól, amelynek tagjai közül is ki­
emelkedik Győri Gergő és Sima 
Adám.

Szabó Kata

Gondolatokból
asddqófékról-"”*

A sakkozás az emberiség egyik legősibb játé­

ka. Fontos jellemzője, hogy születésétől napja­

inkig nemzetközi volt és maradt. Elmélete a világ 

összes sakkozóinak tapasztalatait összegzi, gya­

korlata pedig szükségessé teszi a személyes kap­

csolatok felvételt. Ebből adódóan a sakk a népek 

közötti kulturális kapcsolat eszköze is, elősegíti, 

hogy a különböző nemzetek polgárai kölcsö­

nösen megértsék egymást társadalmi helyze­

tüktől és nézetüktől függetlenül.

Számtalon játék hozta már lázba az emberi­

séget, de a legtöbb eltűnt a feledés homályában, 

a sakkjáték népszerűsége pedig egyre növekszik. 

Mi oz, omi ennyire közkedveltté teszi, s egyálta­

lán mi is ez a játék: tudomány, művészet, sport?

A játékot könnyedén megtanulja egy hat­

hétéves gyermek is, de igazi mélységeibe csak az 

tekinthet bele, aki megismerkedik elméletével, 

tanulmányozva o legjobbak játszmáit, egyszó­

val, oki "sakkozóvá" válik. A legkiválóbbak év­

századok óta kutatják a helyes utat, azokat az 

elveket, melyeken a helyis játékvezetés olapul. A 

játszmák, az elvek mindenki számára hozzá­

férhetővé válnak a sakk-könyvek (Internet) 

hosznólaláwl. így lesz a játékból tudomány, 

játékos tudomány, amely egyesíti a játék és a 

tudomány örömeit.

A sokkjáték azonban több mint csők játékos 

tudomány. A legkiválóbb játékosok játszmáit 

művészeti alkotásnak is tekinthetjük. A fona­

lason végigvezetett elgondolások, csillogó kom­

binációk, briliáns tómodó-védekezó "hodmá 

veletek" évszázadok múlton is gyönyörködtetik 

a játszókat.

A sokkjáték leglényegesebb tulajdonsága 

mégis maga a küzdelem, a harc. Olyan szellemi 

küzdelem, amelyben oz ellenfelek azonos fel­

tételek mellett küzdenek, s csakis sóját tudá­

sukra, ötletességükre vannak utalva. A játsz­

mában a természetes józan ész, a tervszerűség, a 

logikus, kreatív gondolkodás győzedelmeskedik. 

A tervszerűtlenség, kapkodás, felületesség 

egyenlő a biztos vereséggel. Két ember egymás 

elleni szellemi küzdelme igazi sporttá avatja a 

sakkot.

Mi tehát a sakk? tudomány? Művészet? 

Sport? Számtalanszor feltették már ezt a kér­

dést. S talán akkor járunk közel oz igazsághoz, 

ha azt mondjuk egyik sem külön-külön, de 

mind a három egyszerre. Vagy még ennél is 

több? Sokan állítják, hogy a sokk „fífozofíkus" 

játék, gondoljunk csak Cervantes szellemes ha­

sonlatóra: "Az élet olyan, mint egy sakkjátsz­

ma Srritodisten, a porti végén a királyok és o 

parasztok ugyanabba o ládába kertinek."

Tóth Máté József 

sakkoktató
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Ismét megelőztük a nagy körösieket
Új tomászgeneráció mutatkozott be

Mdfcor i bko-
la leápy tcétftiaí országos 

húré tettek szert Ez idő atett 
agyúit vabúénpyi megyei 
b^ndteágót megnyerték, a 
körzeti megmérettetéseken 
pedig rwHfrrmegKartstík az 
országos bajaokaigDkoci való 
részvéte! jogát Persze hogy üt 
sem valottak szégyent, általá­
ban nagyon közel végeztek a 
dobogóhoz.

Aztán Ilonka néni. Varjú Mi- 
hályné testnevelő tanár nyuga­
lomba vonult, és már-már úgy 
tűnt, hogy vége a megszokott 
sikersorozatnak. Ekkor kezdte 
meg tanári működését az isko­
lában Szota Katalin, aki egykor 
az „aranycsapat” egyik igen te­
hetséges tagja volt. Természete­
sen azonnal elkezdte az utánpót­
lás megteremtését. A tanárnő fá­
radozásai nem voltak hiábava- 
lóak - igaz, törekvéseiben sok 
segítséget kapott egy másik "ve­
terán” tornásztól is, Dolányi Ist­
vánná Csendes Erikától.

Ebben a tanévben már igen­
csak komollyá vált a munka. Az 
év elején megrendezték a házi 
bajnokságot, ahol kialakult az a 
csapat, amellyel beneveztek az 
Ml. korcsoport megyei tornász­
bajnokságára, amelyet Nagykő­
rösön rendeztek meg. Itt a máso­
dik helyezést sikerült megsze­
rezniük. (A sors különös fintora. 
hogy a nagykőrösi tornász leá- itt is a dobogó második fokát fog-
nyok soha nem tudták elviselni - lalhatta el a csapat. Takács Pál

Egy jól sikerült 
gerendagyakorlat után

A túrái tornászcsapat reménységei edzőjük társaságában
A szerzőfelvételei

főleg otthonukban - a turaiak 
eredményes szereplését... És 
most ezek a földből alig kilátszó 
csöppségek másodikok lettek a 
negyedik helyre utasított nagy­
körösiek előtt.)

Március 2-án került sor a terü­
leti tomaversenyre, amely az or­
szágos elődöntő szerepét tölti be. 
Ha hiszi a kedves olvasó, ha nem.

Mindezek után megkezdődött 
a felkészülés az április 11-13-án 
Celldömölkön megrendezendő 
országos döntőre. Nagyon re­
méljük, hogy' innen is moso­
lyogva térnek majd haza kicsi­
nyeink: Tóth Máté Krisztina, 
Raáb Dóra, Szabó Mónika, Ber­
ták Fanni. Seszták Alexandra és 
Káré Adrienn.

Leány labdarúgás a túrái iskolában
Nem csak a fiúké a pálya...

Mintáz képeinkből is kitűnik, a labdarúgás Túrán sem csak a 
fiúk előjoga. A Hevesy György Általános Iskolában Jónás
Sándor tanár úr vezetésével két leánycsapat vesz részt az edzé­
seken és a körzeti mérkőzéseken.
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A Bartók Béla Művelődési Ház ajánlata
Emlékműsorok, tárlatok, vetítések
Április 5., szombat 16.00:

A Bartók Béla Művelődési 
Ház és a Városi Könyvtár közös 
üzemeltetésében működő EU- 
SAR.OK információs iroda ren­
dezvénye:

„Irány Európa! ” vetélkedő 
(nevezés 14-20 éves korig), elő­
adás, EU-sarok ismertető, ma­
gyar zenés-irodalmi műsor a 
„Hozományprogram "jegyében

Mindenkit szeretettel várunk: 
IGEN-lőket és EU-SZKEPTI- 
KUS-okat egyaránt!

Április 6., vasárnap 18.00:
A Túrái Mozgó Videofilm-klub 
következő vetítése:

Jancső Miklós: 
Szegénylegények 

magyar film (1966) - 94 perc 
Meghívott előadó: Dr. Veress 

Józseffilmtörténész, filmesztéta

Vízszintes: 1. Az Európai 
Parlament hivatalos székhelye 
11. Félsz! 12. Növényevő hal 
13. Mértékegység 16. Hullajtó 
18. Frissítő, tiszta 20. Szlovák 
autójelzés 21. Félpart! 22. Szo­
morú 24. Gyorsan ide-oda moz­
gat 26. Takács Mária 27. Tévé! 
28. Szomszédos állam 30. Am­
per 31. Jég, németül (EIS) 33. 
Uzsonnázni kezd! 34. Tönkön 
egynemű hangzói! 35. Rét 37. 
Egy, németül (E1N) 39. Lao-ce 
tanítása 40. Dél-amerikai nép 
42. Öröklődő tulajdonságokat 
hordoz 44. Répa azonos hang­
zói! 45. S 46. Eresz! 47. A máj 
termelte emésztőnedv 48. Papír­
ra vet 49. Rovar része! 50. Hang­
talan gitár! 52. Sportfogadás 54. 

(\ Jód 56. Eötvös Lóránt Tudo-
x x mányegyetem 5 8. Átmérő 

jele 59. Lassan jár 61. 
Csenni.

I
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Belépés tagsági igazolvánnyal 
vagy a filmklub működéséhez 
nyújtott eseti támogatás fejében.

Minden filmbarátot szeretettel 
várunk!

Április 13., vasárnap 16.00: 
Művészek-Művek- 

Míívészetek találkozása
a Költészet Napja alkalmából

Patka Heléna: Vallomás a 
csodáról c. irodalmi előadása 
Ady Endre Csinszka tekintetében

Ládonyi Ferenc, festő- és gra­
fikusművész kiállításának ünne­
pélyes megnyitója

A megnyitón közreműködik 
Balogh Andrea zongoraművész.

Belépődíj: felnőtt - 400 Ft, 
gyermek/ nyugdíjas - 200 Ft

Függőleges: 1. Őszi 2. Tanuló 
vezető 3. Az ellenállás jele 4. 
Vízben élő egysejtű állat 5. Súg­
ni kezd! 6. Az Európai Bizott­
ság székhelye 7. Oxigén 8. Urá­
nium 9. Szolmizációs hang 10. 
Gát szélei! 12. Pata része! 13. 
Azért 14. Szemetet összeszed 
15. Az Európai Bizottság 
elnöke 17. Az Európai Tanács 
(Miniszterek Tanácsa) főtitká­
ra, zárt betű: L 19. Deci 20. 
Emelet 23. UUU 25. Nem hasz­
nál 29. Belső szerveitől megtisz­
tít 32. Erdei vad 36. Rőzse kö­
zepe! 38. Nemzet 41. Ingerel 
43. Áfa nélküli érték 51. Az idő 
jele a fizikában 53. Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár 55. 
Asszonynév képző 57. Elek! 60. 
Dehogy! 62. Nitrogén.

- fné - ámíts 25-ig.

Új!!! Új!!! Új!!! Új!!! Új!!!
Fénymásolási lehetőség 

a Művelődési Házban és a 
Könyvtárban

Fekete-fehér fénymásolás, 
nyomtatás (80 g/m2 fehér színű 
papírra):

Példány A/4 A/3
499 db 12,- 24,-
500-799 db 11,- 22,
800-1199 db 10,- 20,-
1200db-tól 9,- 18,-

Színházbarátok, 
figyelem!

A túrái művelődési ház váija 
mindazok jelentkezését, akik 
szívesen részt vennének havi 
rendszerességű szervezeti szín­

A megfejtéseket o lop óljáról kivágott rejt­

vényszelvénnyel ellátott, nyílt levelezőlapon 

lehet beküldeni o Városi Könyvtár amére (Bartók 

tér 3.)

házlátogatásban. Postán, e-mail- 
en vagy telefonon kérjük jelezni 
a pontos nevet, levelezési címet 
ill. telefonos elérhetőséget.

Részvételi feltételek 40 fos au­
tóbuszos utazás esetén 600,- Ft/fo 
útiköltség+a belépőjegy ára.

♦
Május 18-án, vasárnap 15 

órai kezdettel Fekete László ta­
nár úrra emlékezünk „Szép tava­
szi zsongás ” című műsorunkkal. 
A művelődési házban váijuk 
azoknak az egykori tanítványok­
nak a jelentkezését, akik szíve­
sen vállalnának hangszeres mű­
sorszámot vagy énekkaros fellé­
pést, Tóth Péter László karnagy 
úr felkészítésével. Köszönjük!

Megváltozott 
elérhetőségeink: 

Fel.: 28/580-580 
vagy 28/580-581 

e-mail: kultúra^ vnel.hu

A megfejtők közölt a Libra Könyvesbolt 1500 

Ft értékű könyvutalványát sorsoljuk ki.
*

Márausi szánunk 
megfejtése:

"... ő kíséri léptem vitázva, 
kérdezgetve és felelve."

A libra Könyvesbolt utalványát ezúttal 

LukócsTiomé (Hollóköz2.)kedves 
olvasónk nyerte.

tOpaUdáLmít!Jlijeieniényét 
postán küldjük eL

vnel.hu

